



## OKRĘGOWA IZBA PIEŁĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W ELBLĄGU

District Chamber of Nurses and Midwives

82-300 Elbląg ul. Gustawa Morcinka 10 B

NIP: 578-17-00-768

tel. 55 233-98-79 , fax. 55 235-53-93 e-mail: [izbaelb@wp.pl](mailto:izbaelb@wp.pl)

Nr konta 04116022020000000050258566

### Stanowisko Nr 1 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Elblągu z dnia 29 listopada 2016 r.

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Elblągu w pełni popiera Stanowisko nr 2 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Słupsku z dnia 9 listopada 2016 r.

Pełnienie funkcji dyrektora do spraw pielęgniarstwa łączy się z organizacją i nadzorem nad pracą personelu pielęgniarskiego zatrudnionego w danym podmiocie leczniczym.

Bez względu na formę organizacyjno – prawną podmiotu, jest to stanowisko wymagające szczególnych kwalifikacji i umiejętności zawodowych i nienagannej postawy etycznej, która łączy się z bardzo dobrą znajomością prawa i wzorowym respektowaniem zapisów aktów prawnych regulujących wykonywanie zawodu pielęgniarki lub położnej.

Powierzenie pełnienia tak odpowiedzialnej funkcji osobie, która aktualnie nie jest uprawniona do wykonywania zawodu pielęgniarki, w rozumieniu ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej, budzi uzasadnioną wątpliwość, co do możliwości właściwej realizacji powierzonych zadań, co może znacząco obniżyć jakość sprawowanej opieki i poziom bezpieczeństwa pacjentów w danym podmiocie leczniczym.

Stoimy na stanowisku, że decyzja podjęta przez Zarząd Spółki Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Słupsku, dotycząca powołania na stanowisko dyrektora ds. pielęgniarstwa osoby niewykonywającej zawodu pielęgniarki zgodnie z aktualnie obowiązującym stanem prawnym, powinna zostać zweryfikowana.

SEKRETARZ  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
w Elblągu

PRZEWODNICZĄCA  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
w Elblągu

Do wiadomości: *mgr Zofia Kasprowicz*

1. Marszałek Województwa Pomorskiego
2. Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Słupsku
3. Zarząd Spółki Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. J. Korczaka w Słupsku Sp. z o.o.
4. Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych
5. Okręgowe Rady Pielęgniarek i Położnych

*mgr Halina Nowiż*